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Høringssvar fra 
Ballerup Fælles Elevråd (BAFE) 
Vedr. strategi for forebyggelse af og handling ved digitale 
krænkelser i ungemiljøet 
Udkast til strategien har været forelagt Ballerup Fælles Elevråd (BAFE) den 5. 
november 2021. Overordnet set hilser BAFE strategien meget velkommen og finder 
den nødvendig. BAFE udtrykker dertil tilfredshed med, at strategien har fokus på 
både grundskolerne og ungdomsuddannelserne.  
 
Derudover fremkom BAFE med flere vigtige bemærkninger og opmærksomheds-
punkter til strategien. Disse bemærkninger samt administrationens vurderinger og 
forslag i tilknytning hertil fremgår af det følgende: 
 
Bemærkninger fra BAFE –  
Fælles Elevråd i Ballerup Kommune 

Administrationens vurdering/forslag 

Ønsker, at der i afsnittet omhandlende 
tegn på risikoadfærd indskrives ordet 
”afhængighed af sociale medier” i sæt-
ningen ”… som kan komme til udtryk 
ved mobning, chikane, hacking, seksu-
elle krænkelser, deling af billeder uden 
samtykke, deling af egne intime bille-
der eller anden information (digital 
selvskade) mv. …” 

Den risikoadfærd, som beskrives i stra-
tegien, omhandler adfærd specifikt i re-
lation til digitale krænkelser og ikke de 
unges generelle forhold til digitale me-
dier, herunder spørgsmålet om afhæn-
gighed. Denne opmærksomhed er såle-
des uden tvivl vigtig, men er ikke omfat-
tet af strategien for forebyggelse af og 
handling ved digitale krænkelser. 
    

I relation til beskrivelsen af ”Det 
grønne forebyggende niveau” ønskes, 
at skolebesøg indskrives som et mere 
forpligtende tilbud.  
 
Det ses gerne, at skolebesøg bliver til-
budt hvert år, så der dels kan være en 
med faglig viden, der varetager dette 
vigtige emne, dels at det er en anden 

Som en del af SSP’s brede forebyggende 
indsats over for alle børn og unge i 
grundskolen tilbydes der – foruden be-
søg af SSP-konsulent på hhv. 4., 6. og 8. 
klassetrin – også råd og vejledning mv. 
fra SSP Ballerups side, når behovet mel-
der sig, hvad enten det er blandt lærere, 
elever og/eller forældre.  
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Side 2 

end klasselæreren, da der er en styrke 
i, at det er en person, eleverne ikke 
kender personligt. 
 
At tilbuddet skal være tilgængeligt 
hvert år grunder i, at det skal være 
muligt at trække på ekspertviden, når 
en klasse finder behov herfor.  
 

BAFE har dog en vigtig pointe, når det 
gælder tydeliggørelsen af, at der er mu-
lighed for at modtage hyppigere skolebe-
søg end de allerede planlagte. Følgende 
sætning føjes derfor til strategien under 
beskrivelsen af det grønne forebyggende 
niveau: ”Hvis den enkelte elev, klasse, 
lærer og/eller forælder finder behov her-
for, er der mulighed for at modtage hyp-
pigere skolebesøg af SSP-konsulenterne 
på de nævnte klassetrin foruden de alle-
rede planlagte besøg.”     
  

Det ses gerne, at der tilbydes oplæg til 
indskolingsforældrene, så de bliver ori-
enteret om brugen af sociale medier i 
et børneperspektiv.  
 

Det er en rigtig god pointe, som BAFE 
her fremfører. Følgende sætning føjes 
derfor til strategien under beskrivelsen 
af det grønne forebyggende niveau: 
”Dette gælder ikke mindst indskolings-
forældrene, som kan tilbydes oplæg, så 
de bliver orienteret om brugen af sociale 
medier i et børneperspektiv.” 
   
Dermed tydeliggøres det, hvorledes SSP 
– foruden at holde oplæg på forældre-
møder på hhv. 4., 6. og 8. klassetrin – 
er tilgængelig for alle lærere, elever og 
forældre, der har brug for råd og vejled-
ning, og med en særlig opmærksomhed 
på at tilbyde oplæg for forældre til børn i 
indskolingen på grundskolerne.  
 

I forhold til ”Det røde indgribende ni-
veau” ønskes der – foruden hjælp til at 
kontakte politiet ved digitale krænkel-
ser – også hjælp til at få fjernet billeder 
fra de sociale medier. 
  

Anmodningen er drøftet med Digitalise-
ring i Center for Politik og Organisation, 
som imidlertid ikke har mulighed for at 
fjerne billeder på sociale medier, da Bal-
lerup Kommune ikke er dataansvarlig, 
når det gælder deling af billeder på soci-
ale medier. Det er derfor en opgave for 
barnet/den unges forældre i samarbejde 
med politiet at rette henvendelse til 
det/de pågældende sociale medier med 
anmodning om at få billedet fjernet, og 
SSP Ballerup kan i den forbindelse 
hjælpe med at skabe kontakten til poli-
tiet, som det fremgår af strategien.  
  

Udarbejdelse af action card til brug ved 
sager om digitale krænkelser hilses vel-
kommen, idet der dog samtidig gøres 
opmærksom på vigtigheden af, at dette 
action card løbende vurderes i forhold 
til at være aktuelt og tidssvarende. 
 

Det er en rigtig god opmærksomhed. Ad-
ministrationen vil sikre en hyppig og re-
gelmæssig gennemgang og vurdering af 
dette action card og de beskrevne proce-
durer i sager om digitale krænkelser 
med henblik på at sikre, at de er aktuelle 
og tidssvarende. 
      


